
FIEDLER & FIEDLER L TOA 
CNPJ: 01.441.304/0001-57 

I.E. 90113731-59 
AVENIDA JOÃO XXIII, 696, CENTRO 

MERCEDES - PR 

PROPOSTA DE PREÇOS 

Ao Pregoeiro do Município de Mercedes - PR 
Pregão Presencial n.? 106/2021 

FIEDLER & FIEDLER L TOA, inscrita no CNPJ/MF n? 01.441.304/0001-57, 
Inscrição Estadual n? 90113731-59, neste ato representada por seu representante 
legal, o Sr. CESAR LUIZ FIEDLER, portador(a) da Carteira de Identidade n.? 
5.723.868-2, expedida pela SSP/PR, e do CPF n? 019.465.859-71, em atendimento 
ao disposto no Edital em epígrafe, apresenta a seguinte Proposta de Preços para a 
prestação de serviços mecânicos, com disponibilização de quipamentos, visando a 
prestação de serviços de borracharia, com fornecimento de materiais e disponibilização 
de equipamento, e fornecimento de produtos para conserto de pneus dos veículos e 
máquinas integrantes da frota pertencente ao Municipio de Mercedes, conforme 
descrição a seguir: 

a) Descrição do objeto conforme Anexo I - Memorial Descritivo; 

lOTE 01 - VEíCULOS lEVES 

b) Valor unitário e valor total do item ao qual se refere à proposta. 

ITEM VEICULO I N° FROTA 
1 GM Astra Sedan Elegance 2.0 Aut; Placa ARE-8801 I 53 
2 GM Montana Conquest 1.4; Placa ASM-9925 I 61 
3 FIAT Uno Mille Economy 1.0; Placa AUS-5130 93 
4 FIAT Uno Mille Economy 1.0; Placa AUS-8678 I 94 
5 WJ Gol Patrulheiro GIV 1.6; Placa AQR-8663 I 111 
6 FIAT Freemont PrecAT6; Placa AYG-6373 I 118 
7 RENAUL T Logan Dyna 1.6; Placa AYM-5504 124 
8 RENAUL T Logan Dyna 1.6; Placa AYM-5503 I 125 
9 FIAT Strada Working 1.4; Placa AYQ-8E71 I 126 
10 FIAT Strada Working 1.4; Placa AYQ-8470 128 
11 FORO Escort GL F; Placa AKP-0759 129 
12 FIAT Strada Working 1.4; Placa AZU-8603 I 140 
13 FIAT Strada Working 1.4; Placa BAE-6685 I 143 
14 FIAT Grand Siena Essence 1.6 16v; Placa BAE-8273 144 
15 GM Onix L T 1.4; Placa BAF-1852 I 145 
16 FIAT Palio Fire Economy; Placa BAQ-1341 I 151 
17 WJ Polo Sedan Comfortline 1.6; Placa EMG-5534 I 166 
18 GM Spin 1.8 AT LTZ; Placa BBT-6Q.j.9-J 1fY7\Í\ 

r ~J V)l 



19 VW Gol 1.0 TL MCV; Placa BBQ-4880 168 
20 GM Spin 1.8 AT L TZ; Placa BCA-9B57 170 
21 GM Onix 1.0 Joy; Placa BCA-9152 171 
22 GM Prisma 1.4 MT L T; Placa BCA-9151 I 172 

I 
-- 

23 GM Spin 1.8AT LTZ; Placa BCD-7457 176 
24 GM Onix 1.0 Joy; Placa BCD-7455 I 177 
25 GM Prisma 1.4AT LT; Placa BCQ-7215 I 182 

I 
-- 

26 FORO Ka SE 1.5; Placa BOA-9B36 186 
27 VW Voyage 1.6; Placa AUV-2F47 I 187 
28 GM Montana 1.4; Placa BDG-6J25 188 
29 FIAT Strada Working 1.4; Placa BDL-1 E31 196 
30 GM - Spin Adaptada; Placa BEF-8G42 211 
31 RENAUL T Kwid Zen 1.0; Placa BEJ-5F86 212 
32 RENAUL T Kwid Zen 1.0; Placa BEJ-5F85 213 

QTOE I UNIO I R$ UNIT I R$ TOTAL 
180 I Hora I R$ 75,00 I R$ 13.500,00 . Valor máximo do LOTE 01: R$ 13.500,00 (treze mil e qumhentos reais) . 

LOTE 02 - ÔNIBUS 

ITEM VEICULO N° FROTA 
1 Ônibus Scania K 112 CL; Placa GKO-61 08 39 
2 Ônibus Agrale Mascarello Granmini; Placa ART-3069 48 
3 Ônibus M. Benz Mascarello Granmini; Placa ART-3034 49 
4 Ônibus Iveco Cityclass 70c16; Placa ARP-3123 I 50 
5 Ônibus Agrale Mascarello Granrnini; Placa ASV-4419 I 62 
6 Ônibus Agrale Mascarello Granmini; Placa ASV-4421 I 63 
7 Ônibus Agrale Mascarello Granmini; Placa ATX-8306 I 66 
8 Ônibus M. Benz OF 1519 R.ORE; Placa AWX-1657 I 105 
9 Ônibus M. Benz OF 1519 R.ORE; Placa AWX-1662 I 106 
10 Ônibus VW 15.190 EOO E.HO; Placa AXC-4538 110 
11 Ônibus Marcopolo Volare W8C; Placa BAA-2613 142 
12 Ônibus Volvo B10M 6x2; Placa CNI-3695 161 
13 Ônibus VW 15.190 EOO E.HO; Placa BCN-9152 181 

QTOE 1 UNIO I R$ UNIT I R$ TOTAL 
150 I Hora I R$ 99,00 I R$ 14.850,00 , . Valor maxrrno do LOTE 02: R$ 14.850,00 (quatorze mil e oitocentos e cmquenta 

reais). 

LOTE 03 - CAMINHÕES 

ITEM VEICULO N° FROTA 
1 Caminhão VW 13.180 Euro3 Worker; Placa APD-3984 40 
2 Caminhão VW 26.220 Euro3 Worker ; Placa ASV-8587 64 
3 Caminhão M. BenzAtron 2729 K 6x4; PlacaATX-7518 I 115 
4 Caminhão Ford 2629; Placa BCF-5477 i 178 
5 Caminhão VW 11.180 ORC Lixo; Placa BCN-0653 I 180 
6 Caminhão VW 26.280; placa BEA-5H80 207 r-c 
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7 Caminhão VW 26.280; Placa BEA-5H86 I 208 
8 Caminhão Iveco 240E28; Placa BEO-7A64 209 

aTOE UNIO R$ UNIT 1 R$ TOTAL 
150 Hora R$ 105,00 I R$ 15.750,00 

Valor máximo do LOTE 03: R$ 15.750,00 (quinze mil e setecentos e cinquenta reais). 

LOTE 04 - VAN, AMBULÂNCIA E CAMIONETES 

ITEM VEICULO N° FROTA 
1 VW Kombi; Placa AKG-2560 I 60 
2 VW Kombi; Placa AVG-81 06 I 96 
3 FORO F4000 G; Placa JZa-8940 98 
4 TOYOTA Band. BJ55LP 2BL; Placa AJO-6E61 99 
5 GM C20 Custom; Placa AEO-6F11 I 100 
6 FIAT Oucato MC TCAAmbulância Semi-UTI; Placa AYO-9492 117 
7 FIAT Ooblo Cargo TCAAmbulância; Placa AYK-6997 121 
8 RENAUL T Master Grand; Placa AZB-2358 134 
9 FIAT Oucato Ambulância Simples Remoção; Placa AZX-6251 141 
10 RENAUL T Master Grand L3H2; Placa BCB-9366 173 
11 RENAUL T Master Grand Adaptada; Placa BON-5F15 194 

aTOE UNIO R$ UNIT R$ TOTAL 
200 Hora R$ 98,00 R$ 19.600,00 . . Valor máximo do LOTE 04: R$ 19.600,00 (dezenove rnll e seiscentos reais) . 

LOTE 05 - EQUIPAMENTOS PESADOS I 
ITEM VEICULO I N° FROTA 

1 Retroescavadeira New Holland 11 OB 90 
2 Retroescavadeira CAT 416E 112 
3 Retroescavadeira John Oeere 31 OL I 218 
4 Pá Carre_gadeira New Holland FR12B I 41 
5 Pá Carregadeira YTO ZL30S 89 
6 Pá Carregadeira Case621 E I 174 
7 Pá Carregadeira John Oeere 524K 11 I 220 
8 Rolo Compactor TemaTerra SPVB4L I 29 
9 Rolo Compactor CAT CS44B 175 
10 Escavadeira Hidráulica Ooosan OX 140 I 175 
11 Escavadeira Hidráulica XCMG XE215BR I 104 
12 Escavadeira Hidráulica XCMG XE215BR 179 
13 Motoniveladora Case 845 STO 222 
14 Motoniveladora Caterpillar 

, 
120 

aTO E I UNIO R$ UNIT R$ TOTAL 
180 I Hora R$110,OO R$ 19.800,00 

Valor máximo do LOTE 05: R$ 19.800,00 (dezenove mil e oitocentos reais). 

LOTE 06 - TRATORES AGRíCOLAS, BRITADOR MÓVEL E IMPLEME~TOS 

ITEM VEICULO N° FROTA 
1 Trator Massey Fergusson MF 265 I 12 í\1 
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2 Trator Massey Fergusson MF 265 I 13 
3 Trator New Holland 80x30, 4x4 I 21 
4 Trator Valtra BM 110cv I 38 
5 Trator New Holland TS 110, 4x4 42 
6 Trator New Holland TS 110, 4x4 I 46 
7 Trator Massey Fergusson 291/4 I 47 
8 Trator Valtra BM 110 4x4 I 114 
9 Trator New Holland TL 85, 4x4 158 
10 Trator New Holland TT 4030 STO 4WO 8x2 I 169 
11 Trator Agricola U80 Rops, LS TRACTOR I 217 
12 Conjunto móvel de britagem Britamax I 116 
13 Implementos agrícolas e ec uipamentos diversos - 

QTOE UNIO R$ UNIT R$ TOTAL 
80 Hora 108,00 R$ 8.640,00 

Valor máximo do LOTE 06: R$ R$ 8.640,00 (oito mil e seiscentos e quarenta reais). 

LOTE 07 - MOTOCICLETAS 

ITEM VEICULO I N° FROTA 
1 YAMAHA YBR 12K; Placa ANM-4688 33 
2 YAMAHA XTZ 125K; Placa ANP-6079 I 37 
3 HONDA NXR BROZ 150 KS; Placa ANX-9744 I 43 
4 HONDA BIZ 125 ES; Placa AUS-5117 92 

QTOE UNIO I R$ UNIT I R$ TOTAL 
50 Hora I R$ 48,00 I R$ 2.400,00 

Valor máximo do LOTE 07: R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos realf)' 

Total dos LOTES 01 a 07 R$ 92.140,00 (noventa e dois mil e cento e ~uarenta reais). 

No preço estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos como frete, 
seguro, tributos de qualquer natureza e todas as demais despesas, diretas ou indiretas, 
relacionadas com ofornecimento do objeto da presente licitação. 

A remessa de eventuais ordens de compra e demais comunicações poderão ser 
encaminhadas para o e-mail: cesar.fiedler@hotmail.com. 

Prazo de validade da Proposta: 30 (trinta) dias, estendendo-se à Ftapa de lances 
verbais. I 

Mercedes - PR, 30 e Agosto de 2021. 



HF AUTO ELETRICA LTDA 
Rua Monte Castelo, 727 - Centro - Fone: (45)3256-1854 

85998-000 MERCEDES - PR 
CNPJ/MF N.o 07.576.178/0001-24 - CAD-ICMS N.o 90349725-48 

HF AUTO ELETRICA 

PROPOSTA DE PRECOS 

Ao Pregoeiro do Município de Mercedes - PR 
Pregão Presencia I nQ 106/2021 

HF AUTO ELETRICA LTDA, inscrita no CNPJ/MF na 07.576.118/0001-24, neste 
ato representado por seu sócio administrador Sr. HOLDI FORYTA, portador da Carteira de 
identidade na 4.139.106-5, expedi da pela Secretaria de Estado de Segurança Públic~ do Paraná, e do 
CPF na 557.145.799-68, em atendimento ao disposto no Edital em epígrafe, apresenta a seguinte 
Proposta de Preços que tem por objeto a formalização de Ata de Registro de Preços para eventual 
prestação de serviços elétricos e eletrônicos, com disponibilização de equipamentos, visando a 
execução de manutenção preventiva e consertos em veículos e máquinas pesadas que integram a 
frota pertencente ao Município de Mercedes, conforme especificações técnicas mínimas constantes 
do Anexo 1- Memorial Descritivo. 
LOTE 01 - VEICULOS LEVES 
ITEM VEICULO N° FROTA 
1 GM Astra Sedan Elegance 2.0 Aut; Placa ARE-8801 53 
2 GM Montana Conquest 1.4; Placa ASM-9925 61 
3 FIAT Uno Mille Economy 1.0; Placa AUS-5lJO 93 
4 FIA T Uno Mille Economy 1.0; Placa AUS-8678 I 94 
5 VW Gol Patrulheiro GIV 1.6; Placa AQR-8663 I 111 
6 FIAT Freemont Prec AT6; Placa AYG-6373 118 
7 RENAULT Logan Dyna 1.6; Placa AYM-5504 124 
8 RENAULT Logan Dyna 1.6; Placa A YM-5503 125 
9 FIAT Strada Working 1.4; Placa AYQ-8471 126 
10 FlAT Strada Working 1.4; Placa AYQ-8470 128 
11 FORD Escort GL F; Placa AKP-0759 129 
12 FIA T Strada Working 1.4; Placa AZU-8603 140 
13 FIAT Strada Working 1.4; Placa BAE-6685 143 
14 FIAT Gran Siena 1.6 16v; Placa BAE-8273 144 
15 GM Onix LT 1.4; Placa BAF-1852 145 
16 FIA T Palio Fire; Placa BAQ-1341 151 
17 VW Polo Comfortline 1.6; Placa EMG-5534 166 
18 CHEVROLET Spin LTZ 1.8 8V; Placa BBT-6019 167 
19 VW Novo Gol Trendline 1.0; Placa BBQ-4880 168 
20 CHEVROLET Spin LTZ 1.8 8v Econoflex Aut; Placa BCA-9157 170 
21 CHEVROLET Onix Hatch Joy 1.0 8V Flex; Placa BCA-9152 I 171 
22 CHEVROLET Novo Prisma Sedan LT 1.4; Placa BCA-9151 172 
23 CHEVROLET Spin LTZ 1.8 8V; Placa BCD-7457 176 
24 CHEVROLET Onix Hatch Joy 1.0 8V; Placa BCD-7455 177 
25 FORD Ka 1.5L Flex; Placa BDA-9B36 186 
26 CHEVROLET Prisma Sedan LT 1.4 8V; Placa BCQ-7215 182 
27 VW Novo Voyage Confortline 1.6 8V; Placa AUV-2547 187 
28 CHEVROLET Nova Montana Pick-Up LS 1.4; Placa BDG-6J25 188 
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HF AUTO ELETRICA LTDA 
Rua Monte Castelo, 727 - Centro - Fone: (45)3256-1854 

85998-000 MERCEDES - PR 
CNPJ/MF N.o 07.576.178/0001-24 - CAD-ICMS N.o 90349725-48 

HF AUTO ELETRIC~ 

29 FIA T Strada Working Hard 1.4 8V; Placa BDL-1 E31 196 
30 CHEVROLET Spin LT 1.88 V; Placas BEF-8G42 211 
31 RENAULT Kwid Zen 1.0 Klex; Placa BEJ-5F86 212 
32 RENAULT Kwid Zen 1.0 Klex; Placa BEJ-5F85 213 

QTD I UNID I R$UNIT. I R$TOTAL 
180 I hora I 80,00 I 14.000,00 

Valor do LOTE 01: R$ 14.000,00 (quatorze mil reais) 

LOTE 02 - ÔNIBUS 
ITEM VEICULO N° FROTA 
1 Onibus Scania K112 CL; Placa GKO-61 08 39 
2 Onibus Agrale Mascarello Granmini; Placa ART-3069 48 
3 Onibus M. Benz Mascarello Granmini; Placa ART-3034 49 
4 Onibus Iveco Cityclass 70cl6; Placa ARP-3123 50 
5 Onibus Agrale Mascarello Granmini; Placa ASV-4419 62 
6 Onibus Agrale Mascarello Granmini; Placa ASV -4421 63 
7 Onibus Agrale Mascarello Granmini; Placa ATX-8306 66 
8 Onibus M. Benz OF 1519 R.ORE; Placa A WX-1657 105 
9 OnibusM. BenzOF 1519 R. ORE; Placa AWX-1662 106 
10 Onibus VW 15.190 EOD E.HD; Placa AXC-4538 110 
11 Onibus Marcopolo Volare W8C; Placa BAA-2613 142 
12 Onibus Volvo B 1 OM 6x2; Placa CNI-3695 I 161 
13 Onibus VW 15.190 EOD E.HD; Placa BCN-9152 181 

QTD I UNID I R$UNIT. I R$TOTAL 
150 I hora I 95,00 I 14.250,00 

Valor do LOTE 02: R$ 14.250,00 (quatorze mil, duzentos e cmquenta reais) 

LOTE 03 - CAMINHÕES 
ITEM VEICULO N° FROTA 
1 Caminhão VW 13.180 Euro3 Worker; Placa APD-3984 40 
2 Caminhão VW 26.220 Euro3 Worker; Placa ASV-8587 64 
3 Caminhão M. Benz Atron 2729 K 6x4; Placa ATX-7518 115 
4 Caminhão FORD Cargo 2629,6x4 Turbo; Placa BCF-5477 178 
5 Caminhão VW 11-180 Delivery 2P; Placa BCN-0653 180 
6 Caminhão VW 26.280 E Constellation E5 6x4; Placa BEA-5H80 207 
7 Caminhão VW 26.280 E Constellation E5 6x4; Placa BEA-5H86 208 
8 Caminhão IVECO/FIA T Tector 24-280 6x2 E5; Placa BED-7a64 209 

QTD I UNID I R$UNIT. I R$TOTAL 
150 I hora I 100,00 I 15.000,00 . Valor do LOTE 03: R$ 15.000,00 (quinze mil reais) 

LOTE 04 - V AN, AMBULÃNCIAS E CAMIONETES 
ITEM VEICULO N° FROTA 
1 VW Kombi; AKG-2560 60 
2 VW Kombi; Placa AVG-8106 96 



HF AUTO ELETRIC~ 
HF AUTO ELETRICA LTDA 

Rua Monte Castelo, 727 - Centro - Fone: (45)3256-1854 
85998-000 MERCEDES - PR 

CNPJ/MF N.o 07.576.178/0001-24 - CAD-ICMS N.O 90349725-48 

3, FORD F4000 G; Placa JZQ-8940 I 98 
4 TOYOTA Band. BJ55LP 2BL; Placa AJD-6461 99 
5 GM C20 Custom; Placa AEO-65 1 1 100 
6 FIA T Ducato MC TCAAmbulância Semi-UTl; Placa A YD-9492 I 117 
7 FIAT Doblo Cargo TCAAmbulância; Placa A YK-6997 121 
8 RENAULT Master Grand; Placa AZB-2358 134 
9 FIA T Ducato Ambulância Simples Remoção; Placa AZX-6251 141 
10 RENNAULT Master Minibus L3H2; Placa BCB-9366 173 
11 RENNAULT Master Minibus Executive, 2.3 DCI 16L; Placa BDN-5FI5 I 194 

QTD I UNID I R$UNIT. I ~$TOTAL 
200 I hora I 106,00 I 21.200,00 

Valor do LOTE 04: R$ 21.200,00 (vinte e um mil e duzentos reais) 
\ 

LOTE 05 - EQUIPAMENTOS PESADOS 
ITEM VEICULO I N° FROTA 
1 Retroescavadeira New Holland 11 OB I 90 
2 Retroescavadeira CA T 416E I 112 
3 Retroescavadeira John Deere 3l0L I 218 
4 Pá Carregadeira New Holland FR12B I 41 
5 Pá Carregadeira YTO ZL30S 89 
6 Pá Carregadeira Case 621 E 174 - 
7 Pá Carregadeira John Deere 524K II 220 
8 Rolo Compactador TemaTerra SPVB4L 29 
9 Rolo Compactador CAT CS44B 175 
10 Escavadeira Hidráulica Doosan DX 140 104 
11 Escavadeira Hidráulica XCMG XE215BR 179 
12 Escavadeira Hidráulica XCMG XE215BR I 222 
13 Motoniveladora Case 845 STD 65 
14 Motoniveladora Caterpillar 120 

QTD I UNID I R$UNIT. I ~$TOTAL 
180 I Hora I 110,00 I 19.800,00 

Valor do LOTE 05: R$ 19.800,00 (dezenove mil e oitocentos reais) 

LOTE 06 - TRATORES AGRÍCOLAS, IMPLEMENTOS E BRITADOR 
ITEM VEICULO N° FROTA 
1 Trator Massey Fergusson MF 265 12 
2 Trator Massey Fergusson MF 265 13 
3 Trator New Holland 80x30, 4x4 21 
4 Trator Valtra BM II Ocv 38 
5 Trator New Holland TS 110, 4x4 42 
6 Trator New Holland TS 110, 4x4 46 
7 Trator Massey Fergusson 291/4 I 47 
8 Trator Valtra BM 110 4x4 I 114 
9 Trator New Holland TL 85, 4x4 158 
10 Trator New Holland TT4030 STD 4WD 8X2 169 
11 Trator Agricola U80 Rops, LS TRACTOR I 217 
12 Conjunto móvel de britagem Britamax I 116 



HF AUTO ELETRICA LTDA 
Rua Monte Castelo, 727 - Centro - Fone: (45)3256-1854 

85998-000 MERCEDES - PR 
CNPJ/MF N.o 07.576.178/0001-24 - CAD-ICMS N.o 90349725-48 

HF AUTO ELETRICA 

3, FORD F4000 G; Placa JZQ-8940 98 
4 TOYOTA Band. BJ55LP 2BL; Placa AJD-6461 99 
5 GM C20 Custom; Placa AEO-6511 100 
6 FIA T Ducato MC TCAAmbulância Semi-UTl; Placa A YD-9492 117 
7 FIA T Doblo Cargo TCAAmbulância; Placa A YK -6997 121 
8 RENAULT Master Grand; Placa AZB-2358 134 
9 FIAT Ducato Ambulância SimpJes Remoção; Placa AZX-6251 141 
10 RENNAULT Master Minibus L3H2; Placa BCB-9366 173 
11 RENNAUL T Master Minibus Executive, 2.3 DCI 16L; Placa BDN-5FI5 194 

QTD I UNID I R$ UNIT. I R$TOTAL 
200 I hora I 106,00 I 21.200,00 

Valor do LOTE 04: R$ 21.200,00 (vinte e um mil e duzentos reais) 

LOTE 05 - EQUIPAMENTOS PESADOS 
ITEM VEICULO N° FROTA 
1 Retroescavadeira New HoJland 11 OB 90 
2 Retroescavadeira CA T 416E 112 
3 Retroescavadeira J ohn Deere 31 OL 218 
4 Pá Carregadeira New Holland FR12B 41 
5 Pá Carregadeira YTO ZL30S 89 
6 Pá Carregadeira Case 621 E 174 - 
7 Pá Carregadeira John Deere 524K II 220 
8 Rolo Compactador TemaTerra SPVB4L 29 I 

9 Rolo Compactador CAT CS44B 175 
10 Escavadeira Hidráulica Doosan DX 140 104 
11 Escavadeira Hidráulica XCMG XE215BR 179 
12 Escavadeira Hidráulica XCMG XE215BR 222 
13 Motoniveladora Case 845 STD 65 
14 Motoniveladora Caterpillar 120 

QTD I UNID I R$UNIT. I R$TOTAL 
180 I Hora I 110,00 I 19.800,00 . Valor do LOTE 05: R$ 19.800,00 (dezenove mil e oitocentos reais) 

LOTE 06 - TRATORES AGRÍCOLAS, IMPLEMENTOS E BRITADOR 
ITEM VEICULO N° FROTA 
1 Trator Massey Fergusson MF 265 12 
2 Trator Massey Fergusson MF 265 13 
3 Trator New Holland 80x30, 4x4 21 
4 Trator Valtra BM II Ocv 38 
5 Trator New Holland TS 110, 4x4 42 
6 Trator New Holland TS 110, 4x4 46 
7 Trator Massey Fergusson 291/4 47 
8 Trator Valtra BM 110 4x4 114 
9 Trator New Holland TL 85, 4x4 158 
10 Trator New Holland TT4030 STD 4WD 8X2 169 
11 Trator Agricola U80 Rops, LS TRACTOR 217 I 
12 Conjunto móvel de britagem Britamax 116 



HF AUTO ELETRICA LTDA 
Rua Monte Castelo, 727 - Centro - Fone: (45)3256-1854 

85998-000 MERCEDES - PR 
CNPJ/MF N.o 07.576.178/0001-24 - CAD-ICMS N.O 90349725-48 

HF AUTO ELETRICA 

13 J Implementos agrícolas e equipamentos diversos I - 
QTD I UNID I R$UNIT. I R$TOTAL I 

80 J hora 1 106,00 I 8.480,00 . Valor do LOTE 06: R$ 8.480,00 (OIto mil, quatrocentos e OItenta reais) 

LOTE 07 -MOTOCICLETAS 
ITEM VEICULO N° FROTA 
1 Y AMAHA YBR 12K; Placa ANM-4688 33 
2 Y AMAHA XTZ 125K; Placa ANP 6079 37 
3 HONDA NXR BROZ 150 KS; Placa ANX-9744 43 
4 HONDA BIZ 125 ES; Placa AUS-5117 92 

QTD I UNID I R$UNIT. I R$TOTAL 
50 I hora I 48,00 I 2.400,00 

Valor do LOTE 07: R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais) 

Declaramos que, no preço estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos como 
frete, seguro, tributos de qualquer natureza e todas as demais despesas, diretas ou indiretas, 
relacionadas com o fornecimento do objeto da presente licitação. 

A remessa de eventuais ordens de compra e demais comunicações poderão ser 
encaminhadas para o e-mail: hfautoeletrica@gmaiLcom. 

A proposta tem prazo de validade de 30 (Trinta) dias, estendendo-se à etapa de lances 
verbais. 

Mercedes - PR, 25 de agosto de 2021 

~.~ 
HF AUTq ELETRICA LTOA 

Holdi Foryta 
Socio Administrador 
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JEFFERSON EDUARDO BECKER 
JEFFERSON EDUARDO BECKER 03134834936 - MEl 
Rua Monte Castelo, 1360 - Centro - Fone: (45)98804-3595 

85998-000 MERCEDES - PR 
CN~J/MF N.º 35.772.602/0001-4.1 - CAD-ICMS N.º Isento 

PROPOSTA DE PREÇOS 

Ao Pregoeiro do Município de Mercedes - PR 
Pregão Presencial nº 106/2021 

JEFFERSON EDUARDO BECKER 03134834936 - MEl, inscrita no CNPJ/MF n° 
35.772.602/0001-41, neste ato representado pelo titular Sr. JEFFERSON EDUARDO BECKER, 
portador da Carteira de identidade n° 7.150.817-0, expedi da pela Secretaria de Estado de Segurança 
Pública do Paraná, e do CPF n° 031.348.349-86, em atendimento ao disposto no Edital em epígrafe, 
apresenta a seguinte Proposta de Preços que tem por objeto a formalização de Ata de Registro de 
Preços para eventual prestação de serviços elétricos e eletrônicos, com disponibilização de 
equipamentos, visando a execução de manutenção preventiva e consertos em veículos e máquinas 
pesadas que integram a frota pertencente ao Município de Mercedes, conforme especificações 
técnicas mínimas constantes do Anexo 1- Memorial Descritivo. 
LOTE 01- VEICULOS LEVES 
ITEM VEICULO N° FROTA 
1 GM Astra Sedan Elegance 2.0 Aut; Placa ARE-8801 53 
2 GM Montana Conquest ] A; Placa ASM-9925 61 
3 FLA_T Uno Mille Economy 1.0; Placa AUS-5130 93 
4 FIA T Uno Mille Economy 1.0; Placa AUS-8678 94 
5 VW Gol Patrulheiro GIV 1.6; Placa AQR-8663 ] 1 ] 
6 FIA T Freemont Prec AT6; Placa A YG-63 73 118 
7 RENAULT Logan Dyna 1.6; Placa A YM-5504 124 
8 RENAUL T Logan Dyna 1.6; Placa A YM-5503 125 
9 FIAT Strada Working IA; Placa AYQ-8471 126 
10 FIAT Strada Working IA; Placa AYQ-8470 128 
11 FORD Escort GL F; Placa AKP-0759 129 
12 FIAT Strada Working IA; Placa AZU-8603 140 
13 FIAT Strada Working IA; Placa BAE-6685 143 
14 FIA T Gran Siena 1.6 16v; Placa BAE-8273 144 
15 GM Onix LT 1.4; Placa BAF-1852 145 
16 FIAT Palio Fire; Placa BAQ-1341 151 
17 VW Polo Comfortline 1.6; Placa EMG-5534 166 
18 CHEVROLET Spin LTZ 1.8 8V; Placa BBT-6019 167 
19 VW Novo Gol Trendline 1.0; Placa BBQ-4880 168 
20 CHEVROLET Spin LTZ 1.8 8v Econoflex Aut; Placa BCA-9157 170 
21 CHEVROLET Onix Hatch Joy 1.0 8V Flex; Placa BCA-9152 171 
22 CHEVROLETNovo Prisma Sedan LT 1.4; Placa BCA-9151 172 
23 CHEVROLET Spin LTZ 1.8 8V; Placa BCD-7457 176 
24 CHEVROLET Onix Hatch Joy 1.0 8V; Placa BCD-7455 177 
25 FORD Ka 1.5L Flex; Placa BDA-9B36 186 
26 CHEVROLET Prisma Sedan LT 1.4 8V; Placa BCQ-7215 182 
27 VW Novo Voyage Confortline 1.6 8V; Placa AUV-2547 187 
28 CHEVROLET Nova Montana Pick-Up LS 1.4; Placa BDG-6J25 188 
29 FIAT Strada Working.Hard 1.4 8V; PlacaBDL-lE31 196 
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30 CHEVROLET Spin LT 1.88 V; Placas BEF-8G42 211 
31 RENAULT Kwid Zen 1.0 Klex; Placa BEJ-5F86 212 
32 RENAULT Kwid Zen 1.0 Klex; Placa BEJ-5F85 213 

QTD I UNID I R$UNIT. I R$TOTAL 
180 1 hora 1 83,33 I 14.999,40 

Valor do LOTE 01: R$ 14.999,40 (quatorze mil, novecentos e noventa e nove reais e quarenta 
centavos) 

LOTE 02 - ÔNIBUS 
ITEM VEICULO N° FROTA 
1 Onibus Scania Kll2 CL; Placa GKO-6108 39 
2 Onibus Agrale Mascarello Granmini; Placa ART-3069 48 
3 Onibus M. Benz Mascarello Granmini; Placa ART-3034 49 
4 Onibus Iveco Cityclass 70c16; Placa ARP-3123 50 
5 Onibus Agrale Mascarello Granmini; Placa ASV -4419 62 
6 Ônibus Agrale Mascarello Granmini; Placa ASV -4421 63 
7 Onibus Agrale Mascarello Granmini; Placa A TX-8306 66 
8 Onibus M. Benz OF 1519 R.ORE; Placa AWX-1657 105 I 
9 Onibus M. Benz OF 1519 R.ORE; Placa AWX-I662 106 
10 Onibus VW 15.190 EOD E.HD; Placa AXC-4538 li O 
11 Onibus Marcopolo Volare W8C; Placa BAA-2613 142 
12 Onibus Volvo BI0M 6x2; Placa CNI-3695 161 
13 Ônibus VW 15.190 EOD E.HD; Placa BCN-9152 181 

QTD I UNID I R$UNIT. 1 R$TOTAL 
150 I hora I 100,00 I 15.000,00 

Valor do LOTE 02: R$ 15.000,00 (quinze mil reais) 

LOTE 03 - CAMINHÕES 
ITEM VEICULO N° FROTA 
1 Caminhão VW 13.180 Euro3 Worker; Placa APD-3984 40 
2 Caminhão VW 26.220 Euro3 Worker; Placa ASV-8587 I 64 
3 Caminhão M. Benz Atron 2729 K 6x4; Placa A TX-7518 1 115 
4 Caminhão FORD Cargo 2629,6x4 Turbo; Placa BCF-5477 178 
5 Caminhão VW 11-180 Delivery 2P; Placa BCN-0653 180 
6 Caminhão VW 26.280 E Constellation E5 6x4; Placa BEA-5H80 207 
7 Caminhão VW 26.280 E Constellation E5 6x4; Placa BEA-5H86 208 
8 Caminhão IVECO/FIA T Tector 24-280 6x2 E5; Placa BED-7a64 I 209 

QTD I UNID I R$UNIT. I R$TOTAL 
150 I hora I 98,66 I 14.799,00 

Valor do LOTE 03: R$14.799,00 (quatorze mil, setecentos e noventa e nove reais) 

LOTE 04 - V AN, AMBULÃNCIAS E CAMIONETES 
ITEM VEICULO N° FROTA i 
1 VW Kombi; AKG-2560 60 
2 VW Kombi; Placa AVG-8106 96 
3, FORD F4000 G; Placa JZQ-8940 98 
4 TOYOT A Band. BJ 5 5LP 2BL; Placa AJD-646I 99 
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5 GM C20 Custom; Placa AEO-6511 100 
6 FIA T Ducato MC TCAAmbulância Semi-UTI; Placa A YD-9492 117 
7 FIA T Doblo Cargo TCAAmbulância; Placa A YK -6997 121 
8 RENAULT Master Grand; Placa AZB-2358 134 
9 FIAT Ducato Ambulância Simples Remoção; Placa AZX-6251 141 
10 RENNAULT Master Minibus L3H2; Placa BCB-9366 173 
11 RENNAULT Master Minibus Executive, 2.3 DCI 16L; Placa BDN-5F15 194 

QTD I UNID I R$UNIT. I ~$TOTAL 
200 I hora I 110,00 I 22.000,00 

Valor do LOTE 04: R$ 22.000,00 (vmte e dOIS mil reaIs) 

LOTE 05 - EQUIPAMENTOS PESADOS 
ITEM VEICULO N° FROTA 
1 Retroescavadeira New Holland 110B 90 
2 Retroescavadeira CA T 416E 112 
3 Retroescavadeira John Deere 310L 218 
4 Pá Carregadeira New Holland FR12B 41 
5 Pá Carregadeira YTO ZL30S 89 
6 Pá Carregadeira Case 621 E 174 
7 Pá Carregadeira John Deere 524K II 220 
8 Rolo Compactador TemaTerra SPVB4L 29 
9 Rolo Compactador CA T CS44B 175 
10 Escavadeira Hidráulica Doosan DX 140 104 
11 Escavadeira Hidráulica XCMG XE215BR 179 
12 Escavadeira Hidráulica XCMG XE215BR 222 
13 Motoniveladora Case 845 STD 65 
14 Motoniveladora Caterpillar I 120 

QTD I UNID I R$UNIT. I R$TOTAL 
180 I Hora I 104,99 I ~8.898,20 

Valor do LOTE 05: R$ 18.898,20 (dezoito mil, oitocentos e noventa e oito reais e vinte centavos) 

LOTE 06 - TRATORES AGRÍCOLAS, IMPLEMENTOS E BRITADOR 
ITEM VEICULO N° FROTA 
1 Trator Massey Fergusson MF 265 12 
2 Trator Massey Fergusson MF 265 I 13 
3 Trator New Holland 80x30, 4x4 I 21 
4 Trator Valtra BM 11 Ocv 38 
5 Trator New Holland TS 110, 4x4 42 
6 Trator New Holland TS 110, 4x4 46 
7 Trator Massey Fergusson 291/4 47 
8 Trator Valtra BM 110 4x4 114 
9 Trator New Holland TL 85, 4x4 158 
10 TratorNew Holland TT4030 STD 4WD 8X2 169 
11 Trator Agrícola U80 Rops, LS TRACTOR 217 
12 Conjunto móvel de britagem Britamax 116 
13 Implementos agrícolas e equipamentos diversos - 

QTD I UNID I R$UNIT. I R$TOTAL 
80 I hora I 109,16 I 8.732,80 
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Valor do LOTE 06: R$8. 732,80 (oito mil, setecentos e trinta e dois reais e oitenta centavos) 

LOTE 07 - MOTOCICLETAS 
ITEM VEICULO N° FROTA 
1 Y AMARA YBR 12K; Placa ANM-4688 33 
2 Y AMARA XTZ 125K; Placa ANP 6079 37 
3 HONDA NXR BROZ 150 KS; Placa ANX-9744 43 
4 HONDA BIZ 125 ES; Placa A US-5117 92 

QTD I UNID I R$UNIT. I R$TOTAL 
50 I hora I 48,33 I 2.416,50 

.t Valor do LOTE 07. R$ 2.416,50 (dOIS mil, quatrocentos e dezesseis reais e cmquenta centavos) 

Declaramos que, no preço estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos como 
frete, seguro, tributos de qualquer natureza e todas as demais despesas, diretas 0U indiretas, 
relacionadas com o fornecimento do objeto da presente licitação. 

A remessa de eventuais ordens de compra e demais comunicações poderãd ser 
encaminhadas para o e-mail: jbeckinha@gmail.com. 

A proposta tem prazo de validade de 30 (Trinta) dias, estendendo-se àl etapa de lances 
verbais. 

Mercedes - PR, 25 de agosto de 2021 

JEFFERSON EDUARD KER O~134834936 - MEl 
lJefferson Eduardo Becker 

Titular 


